
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 924 del 12/10/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Rinnovo convenzione finalizzata all’espletamento di  consulenze specialistiche in anestesia e
rianimazione presso l'ASL Napoli 3 Sud dal 19/10/2023 al 19/10/2024.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che 
 con Deliberazione del  Direttore generale n° 821 del  19/10/2022 è stata stipulata,  con l’ASL


Napoli 3 Sud, convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia
e rianimazione da parte dei dirigenti medici anestesisti in servizio presso la medesima U.O.C. di
questa A.O.R.N., che cessa i propri effetti il 18/10/2023;


 con nota prot. n. 0173326 del 12/09/2023, la predetta ASL ha chiesto il rinnovo di tale rapporto
collaborativo per una ulteriore annualità, decorrente dal 19/10/2023, trasmettendo, al contempo,
atto convenzionale sottoscritto digitalmente;


 la proponente U.O.C. ha chiesto, ai sensi dell’art. 5, lettera a), del Regolamento per la stipula di
Convenzioni di questa Azienda, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n° 386 del
14/06/2018, parere ai soggetti coinvolti nella scelta provvedimentale;


Considerato e preso atto che
 i Direttori Dipartimento Emergenza – Accettazione e U.O.C. Anestesia e Rianimazione hanno


comunicato, in calce alla predetta istanza, il parere favorevole al rinnovo di cui trattasi;
 la  direzione  strategica  di  questa  A.O.R.N.,  acquisiti  i  pareri  di  cui  al  precedente  punto,  ha


comunicato, con nota prot. n. 29497/u del 10/10/2023, la disponibilità al rinnovo dell’accordo
all’ASL Napoli 3 Sud, corredata dell’atto convenzionale debitamente controfirmato;


Precisato che
 l’attività  di  consulenza  in  premessa  descritta  sarà  espletata  in  conformità  del  regolamento


A.L.P.I. di questa A.O.R.N vigente al momento dell’adozione del presente atto deliberativo;
 le prestazioni eseguite dallo staff medico non supereranno i limiti previsti dall’art. 4 del D.Lgs.


n° 66/2003 e s.m.i.;
 la  prosecuzione  dell’accordo  è  retta,  precipuamente,  da  considerazioni  connesse  al


perseguimento di un interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 della legge n° 241/1990 e s.m.i. ed al
fine di collaborare a garantire, in ambito regionale, il rispetto dei LEA;


Letto
l’allegato schema convenzionale, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Ritenuto


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


pertanto, di poter rinnovare convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in
anestesia  e  rianimazione  presso  l’ASL Napoli  3  Sud, per  un  massimo di  n.  300 ore  mensili  dal
19/10/2023 al 19/10/2024;
Attestata
la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;


PROPONE
1) di rinnovare convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia e


rianimazione presso l’ASL Napoli 3 Sud, per un massimo di 300 ore mensili, attraverso i dirigenti
medici anestesisti dipendenti di questa A.O.R.N.;


2) di precisare che gli effetti dell’accordo decorrono dal 19/10/2023 fino al 19/10/2024;
3) di approvare l’allegato schema di convenzione;
4) di  precisare,  inoltre,  che,  l’attività  in  premessa descritta,  sarà svolta nel rispetto  del  D.Lgs.  n°


66/2003, disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività,
questa  Azienda  tratterrà  quanto  previsto  dal  regolamento  A.L.P.I.  vigente  al  momento  della
efficacia dell’accordo;


5) di precisare,  altresì,  che,  le attività in convenzione,  saranno subordinate e predisposte da parte
dell’ASL Napoli 3 Sud a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e non dovranno
superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) di  demandare al  Direttore U.O.C.  Anestesia  e  Rianimazione  di  questa  A.O.R.N.  il  compito  di
vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1),  2), 4)  e  5),  segnalando, alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o
inadempienze tenuti  dai professionisti  che svolgeranno le attività di  cui trattasi  che potrebbero
causare  disservizi  alla  U.O.C.  di  appartenenza  e  tali  da  costituire  revoca  e/o  improrogabilità
dell’accordo;


7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, al Dipartimento di Emergenza
e  Accettazione,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Gestione  Risorse  Umane,
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri e Sanitari, Anestesia e Rianimazione, ed all’ASL Napoli 3 Sud;


8) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
19/10/2023 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario,  dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) RINNOVARE convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia e
rianimazione presso l’ASL Napoli 3 Sud, per un massimo di 300 ore mensili, attraverso i dirigenti
medici anestesisti dipendenti di questa A.O.R.N.;


2) PRECISARE che gli effetti dell’accordo decorrono dal 19/10/2023 fino al 19/10/2024;
3) APPROVARE l’allegato schema di convenzione;
4) PRECISARE, inoltre, che, l’attività in premessa descritta, sarà svolta nel rispetto del D.Lgs. n°


66/2003, disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività,
questa  Azienda  tratterrà  quanto  previsto  dal  regolamento  A.L.P.I.  vigente  al  momento  della
efficacia dell’accordo;


5) PRECISARE, altresì, che, le attività in convenzione, saranno subordinate e predisposte da parte
dell’ASL Napoli 3 Sud a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e non dovranno
superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) DEMANDARE al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N. il compito di
vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1),  2), 4)  e  5),  segnalando, alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o
inadempienze tenuti  dai professionisti  che svolgeranno le attività di  cui trattasi  che potrebbero
causare  disservizi  alla  U.O.C.  di  appartenenza  e  tali  da  costituire  revoca  e/o  improrogabilità
dell’accordo;


7) TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  al  Dipartimento  di
Emergenza e Accettazione,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Gestione Risorse
Umane, Programmazione e Controllo di Gestione,  Organizzazione e Programmazione dei Servizi
Ospedalieri e Sanitari, Anestesia e Rianimazione, ed all’ASL Napoli 3 Sud;


8) RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
19/10/2023 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







§l§l§ovo c0§v§Nulo§§ p§§
p&§§TAZIO§t PRr)§§§§r0§Au
§P§CIAI.I§TICil§ §I AN§§T§§IA


§ RIANIMAZIONT
?RA


L';\zienda §anitaria tneale lr{apr:li 3 §ud, partita IVA o63ee7t*r6, con sede in Torre dei Creco
lNAl aila ria Marconi 66, in percona del legale rappresentante Dilettore §enerrl}:, dolt"
Giusepp* Russa, damiciliato pr*sso la sede dello stes§o ente, di seguita denorninata, per
semplicità di lettura, "A§L"


§
l';lzienda Ospedaliera "Sant'Anna e §an Sebastiano" partita IVA oaso113o6to, e.<;n sede in
Caserta *lla via Tescione, in personn ilei §irettnx §enetale, dr. Gaetano Gubit*sa, di seguitt:
clenaminata, per semplicità di lettura, *A,0" 


Oasert*".


§i coxyirne e si stipula quants segue


Arr" 01
Con 1l presenle atto viene riRnovato, tra l'A§L e 1,4'.0. Casesa, un accordo convenzionale arelte
ixl ùs§otto l'esecuzione, da paite dei dirigenti medici anestesisti dell'À.O. easerta, a falore degli
assistiti detl'A§L, dl prestazioni pra{essionaii nella brauea specialistica di anestesia e
rianirnarinne.
Tali pmstazioni lerranno eseguite al di fuori de§'orario di senizio, iri re.gime di atti,*ità ìibero
professionale, nel rispetto del §.Lgs" no 66lroo3 e successive modi§eaeioni e integrazioni
disciplinanie l'«:mrio di travoro subordinato, pe r uu massimo di no ore 3os flrecento) me nsili.


Art 02
Le prestarioni di cui all'art. {)1 §sranno «rntabilirzate a ssssito di espressià liichiarazir.}nr: e
sottcs*iricne degli aecessi e$ettuati sul docunrento mensil* prodottr: mediante riler a:rionc
elettronica {badge), dal Direttore de}la U.0.C. di anesteeia e rianimazioae dell',C,§L e dal
pro.fessionistn intere$§àto sùtto }e proprìe responsabiiità civili e p*nali,
L'attività di eonsulenza vertà resa dai dirigenti medici anestesistilrianimatori dellA.O. Caserta
secondo ua ralendario prestabilito e negli orari concordati dalle rispettire §irezioni Sanitarie o
stmtlure all'uopei delegate.
Per rlette prestazioni 1A§L carrisponderà ali'4.O. Caserta il c{)mpe&§o iordo omnicomprenrivo
anehe delle spese relatir.o ai tragltlo di € 6o,oo (sessantalooi per 6§tìi ora di cons*lenza
effettuata, 1RAF esclusa"
ll Direttsre deiie strutture sanitarie dell'A§L inrieranno il resoconto rnensile degli accessi
e{*bttuati. §otto,ffritto c$:rte sopra speci§cata all'À.O. Llaserta, all'inilirizzo P§C
fatture@tssp«lalee asertape€Jt, per I'ernissione delia relatlva fattura. La rorresponsione riella
somma iiidicata sarà liquidata rnensilmente enlro lrenta giarni dall* ricezione della st.§sa.
L'A.t). Caserta prow,ederà, a sua volta, a corrispondere al personale interessato gli irnporti
spettanti, in corfr:lmità ai regolarnento iinterno) ALll aaiendale rìgeate al mornento della
stipula deì preseste patto.


ArL 03
i <lirigenti medici individunti per l'atuazione del prcsente rapports convenr,ionaie,
effettreranno le pre§azic:ri dovute in regime di attività libero professionaie pres«: l* str*tture
dell'A§L nel pieno rispetto del1e attirità che sonù tenuti a prestare neil'Azienda di
appsrtenesra.
Neil'espletamento di tali ,r€stariosi l'A§L curerà I efficienza e la disponibilità rìei mezzi tecnici


I







nec"essari, del personale addetto all'assistenza tecgica, sallaguardando, comunqre, l'aulomrnriri
professionaic dei dirigenti medici.


eli oneri assicuratiri relativi alla r*sponsahilirà pr*fr:ssìoaale e la tutela legrle per le prcstazioni
che saranno rese in esecuzieine del presente accr:irdo, sarannr: a carico dell A§L.
I dirigenti mediei dovranno fare uso risenato delle informazioni sanitarie apprese nell'esercizi,-r
dell'attività, ai sersi e per gli effetti di quanto sancito dal D.Lgs. n. 196/2003. c.d. "Crsdice della
priv*cy" e dal GDPR Regolarnentr: U§ r, 2ar6/679.


Art.04
L'A§L si impegna, preyentivartrente, a c.omunicare all'A"0. Caserta I'er'entuale esposizione alle
radiazioni ionizzanti del suo personale medico operante, il regime di conr.enzione, presso le
proprie strulture ospedaliere, trorlché la relativa classificazione al frne di oiternperare a qusnto
preristo da} D.§s. a3o/t995 e s.m.i.


Art 05
La presente *onveazione decorre dal 1gl1o/?§93, per una annualita, e pr*ra essere rinnovata o
promgata a seguito di §r:rmale accordo.


Art" S6
le parti si riservano il diritto cli r*cedere dal presente patto in qualunque momento e sen?a
alc*na motir.aziona, anche prima della data di cessazione dei suoi effetti, mer{iante
comunicazione all'altra parte, con qìlalsiasi mezzo idoneo ad attestarne la notifiea e con un
prearvisn di alme{ro § ($rindici) giorni.
Nulla sarà dav'r"*c per I'eventuale scioglime nto anti*ipato, salvo I'integraie pagamento
dell'attirità effettivamente svolta dai professionisti interessa§.
§,ventuali modifieàe al presente atto doyranno ar."renire mediante le stesse rnodalità prev-iste


«Ir ..I t' ) 
ArL 07


11 prescnt* costratto sarà registrato il caso duso e lc spese conseguenti saranno a carieo
dell'Azienria richiedente"


Art. §B
fer tsuo quanlo son espressamente pre'r"isto dalla presente convenzione, le parti funno esplicito
riferinrenta alla norma§r'a rigerte e determinano il fora cornpetente esdusivc di §anta Maria
Capua Yetere ai sensi degli artt. t8 e e9 de1 c.p.e.


Letto, oppravota è tattascritto can §rma digitale *i se*si dell'arL 15, comm§ Z"bis, dell{, l"egge n'
241/ 1990 e surcessive madifcazio*i ed integrazioni"


per l'Azienda Ospedaliera
"Sant'Anna e §an §ebastiano"


di Casertn
1l Ilirettore Generaie


Saet*uo Cubitosa


perÌ'A§LNapoii g §UD
I1 Direttore Cenerale


Cìuseppe Russr.r


1





				2023-10-11T10:58:56+0200

		EDUARDO CHIANESE





				2023-10-11T13:12:04+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-10-11T15:10:33+0200

		AMALIA CARRARA





				2023-10-12T14:27:15+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 924 del 12/10/2023


UOC AFFARI GENERALI


Rinnovo convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia e rianimazione
presso l'ASL Napoli 3 Sud dal 19/10/2023 al 19/10/2024.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 12/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-10-12T14:45:03+0200
	EDUARDO CHIANESE




